
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2015 №_83___________
г. Кире

О закреплении определенной территории за муниципальными
общеобразовательными учреждениями Верхнекамского района для 

приема детей на обучение

В целях обеспечения реализации Приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. № 32 "Об утверждении 

Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования", по­

вышения ответственности муниципальных общеобразовательных учрежде­

ний Верхнекамского района за полный охват детей и подростков общим об­

разованием, администрация Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями 

Верхнекамского района определенные территории для приема детей на обу­

чение согласно приложению.

2. Управлению образования администрации Верхнекамского района до­

вести до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных 

учреждений территории, закрепленные за данными учреждениями.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить прием 

всех детей, достигших возраста 6,5 лет, проживающих на закрепленной тер­

ритории, в муниципальные общеобразовательные учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на



начальника управления образования администрации Верхнекамского района 

Ситчихину И.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официально-



Приложение

к постановлению администрации 
Верхнекамского района 
от 26.01.2015 №83

Территории, закрепляемые за муниципальными общеобразовательными
№
п/п

Н аим ен ован ие общ еобразовательного  учреж дения Закреплен ная территори я

1 Муниципальное казенное общеобразова­
тельное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа с углубленным изу­
чением отдельных предметов г.Кирс

г. Кире, п.Барановка, п.Гарь, 
п.Черниговский

2 Муниципальное казенное общеобразова­
тельное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа п.Светлополянск

п.г.т. Светлополянск

3 Муниципальное казенное общеобразова­
тельное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа п.Рудничный

п.г.т. Рудничный, д.Бардинская, 
д.Баталово, д.Возжаевская, 
с.Волосница, п.Старцево, 
д.Истоминская, д.Кармановская, 
д.Кашина Гора, д.Русановская, 
п.Совхоз №3, д.Старковская

4 Муниципальное казенное общеобразова­
тельное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа п.Созимский

п.Созимский, п.Нырмыч-4, п.Сорда

5 Муниципальное казенное общеобразова­
тельное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа п.Лесной

п.г.т. Лесной, п.Бадья, п.Боровой, 
п.Брусничный, п.Заречный, 
д.Октябрьская, п.Пелес, п.Полевой, 
п. Чернореченский

6 Муниципальное казенное общеобразова­
тельное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа с.Лойно

с.Лойно, д.Безгачево, д.Бутино, 
с.Гидаево, д.Картасик, д.Козицино, 
д.Лезиб, д.Ушаково, п.Ожмегово

7 Муниципальное казенное общеобразова­
тельное учреждение основная общеобра­
зовательная школа п.Камский

п.Камский, п.Перерва, п.Тупрунка

8 Муниципальное казенное общеобразова­
тельное учреждение основная общеобра­
зовательная школа п.Чус

п.Чус

9 Муниципальное казенное общеобразова­
тельное учреждение основная общеобра­
зовательная школа с.Кай

с.Кай, д.Булатово, д.Захарово, 
п.Кряжевской, д.Лупшер, 
д.Майбурово, д.Палынины, с.Пушья, 
д.Романово, д.Стрелково, д.Южаки.

10 Муниципальное казенное общеобразова­
тельное учреждение основная общеобра­
зовательная школа д.Кочкино

д.Кочкино, п.Пещера, д.Плотниковы

учреждениями для приема детей на обучение



s

f




